
UCHWAŁA NR Vl/46/2024 
RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 2 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Banie Mazurskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.2024 
poz.609 ze zm.), art. 81 ust I ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t.j.Dz.U.2022 poz. 840 ze zm.), § 6 ust. 2 uchwały nr LVl/370/2024 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 
28 marca 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na obszarze 
gminy Banie Mazurskie, Rada Gminy Banie Mazurskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Banie Mazurskie dla Parafii Rzymsko-Katolickiej P.W. Świętego 
Antoniego Padewskiego, w wysokości 1 O 204,00 zł (słowie: dziesięć tysięcy dwieście cztery złote 00/100) na 
zadanie pn. Odtworzenie elewacji kościoła rzymskokatolickiego w Baniach Mazurskich wraz 
z zagospodarowaniem terenu w otoczeniu zabytku kościoła. 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej przez 
Gminę Banie Mazurskie z Parafią Rzymsko-Katolicką P.W. Świętego Antoniego Padewskiego 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie Mazurskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stefania Urbańska 

Id: 4C6598EF-D9D-1--IE0B-98C9-7 I EDEA 11 E8O I. Podpisany Strona I 



Uzasadnienie 

Zabytki pełnią istotną funkcję w życiu społecznym, integrując i budując poczucie tożsamości regionalnej, 
a kształtowanie przestrzeni poprzez dbanie o dziedzictwo kulturowe ma wpływ na podnoszenie jakości życia 
mieszkańców. 

Podstawę do podjęcia przez Radę Gminy uchwały w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie 
Gminy Banie Mazurskie stanowi art. 81 ust. I ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Przepis ten przyznaje radzie gminy, radzie powiatu oraz 
sejmikowi województwa kompetencję do udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, na zasadach określonych w podjętych przez 
nie uchwałach. 

Podjęcie uchwały będzie stanowić podstawę do zawarcia umów o udzielenie pomocy finansowej w formie 
dotacji dla podmiotów, które zarządzają obiektami zabytkowymi. Pozwoli również na efektywne i racjonalne 
wykorzystanie i zaangażowanie istniejących środków finansowych 

Id: 4C6598EF-D9D4-4E0B-98C9-7 I EDEA 11 E8D I. Podpisany Strona I 


